ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2018                                  № .99-р

Томск

О проведении апробации устного собеседования по русскому языку в 9 классах

 На основании Приказа Минобрнауки России от 20 октября 2017 года № 1025

«О проведении мониторинга качества образования», в соответствии с письмом

Рособрнадзора от 30.01.2018 №10-48:

1. Провести апробацию устного собеседования по русскому языку в 9

классах образовательных организаций (далее- ОО) Томской области.

2. Утвердить список ОО Томской области, участвующих в апробации

устного собеседования по русскому языку в 9 классах, согласно приложению 1 к

настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить организационно-

технологическое сопровождение апробации устного собеседования по русскому

языку в 9 классах.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента.

Начальник Департамента         И.Б. Грабцевич

Склярова Наталья Владимировна

(3822) 51 27 62

gia@edu.tomsk.gov.ru

Дийская Екатерина Александровна

(3822) 51 27 62

gia2@edu.tomsk.gov.ru

mailto:gia@edu.tomsk.gov.ru
mailto:gia2@edu.tomsk.gov.ru

Приложение к Распоряжению

ДОО ТО от 31.01.2018 № 982-р

Список ОО Томской области, участвующих в апробации устного собеседования по

русскому языку в 9 классах

1 МАОУ СОШ №2 с. Александровского

2 МБОУ СОШ №1 г.Асино

3 МБОУ Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова

4 МАОУ Белоярская СОШ №2

5 МБОУ СОШ №1 г.Кедровый

6 МАОУ СОШ №80 г.Северска

7 МОУ СОШ №6 г. Стрежевого

8 МАОУ Лицей №51 г. Томска

9 МБОУ Воронинская СОШ Томского района

10 МБОУ Семёновская ООШ Зырянского района

11 МКОУ Новоюгинская СОШ Каргасокского района

12 МКОУ Вороновская СОШ Кожевниковского района

13 МБОУ Новоселовская СОШ Колпашевского района

14 МАОУ Молчановская СОШ №1

15 МКОУ Заводская СШ Парабельского района

16 МБОУ Беляйская ООШ Первомайского района

17 МБОУ Белобугорская СОШ Кривошеинского района

18 МКОУ Тегульдетская СОШ

19 МБОУ Коломиногривская СОШ Чаинский район

20 МКОУ Шегарская СОШ №1

21 ОГБОУ ТФТЛ